Com base na análise da prestação de contas apresentada pelo INSTITUTO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO, OPORTUNIDADE E SAÚDE — INATOS no
Painel de Gestão das Parcerias com Organizações Sociais – OSINFO, referente ao mês
de janeiro/2025, no valor total de R$ 1.548.389,25 (hum milhão, quinhentos e quarenta e
oito mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos) para execução do
Projeto Vida Ativa, consoante ao Termo de Colaboração nº 08/2021 , informamos que o
valor acatado é de R$1.544.283,50 (hum milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil,
duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos), sendo glosada a quantia de R$
4.105.75 (quatro mil, cento e cinco reais e setenta e cinco centavos), consoante QVE-OFI-
2025/00522.

O INATOS tomou ciência do ofício supra mencionado, conforme
comprovação de envio externo em anexo.

As manifestações das Comissões Gestora e de Monitoramento e Avaliação
encontram-se no processo QVE-PRO-2025/00213 apensado ao presente administrativo.